
UCHWAŁA NR XLIX/544/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach do 
załatwiania indywidualnych spraw w zakresie ustalania dla podmiotów 

zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy uprawnienia do 
świadczenia pieniężnego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.1)), uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu ustalania dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy uprawnienia do świadczenia pieniężnego, o którym mowa 
w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583). 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, o którym mowa w § 

2, z mocą obowiązującą od dnia 16 marca 2022 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2120, 2133, 2262, 2269, 2317, 2368 i 2459 oraz z 2022 r. poz. 202 i 218. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1624C2-FC3B-4595-AA3D-F19169CF7847. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) do zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconymi gminie należy rozpatrywanie wniosków 
o ustalenie świadczenia pieniężnego dla podmiotów, które zapewniły zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy. Z kolei przepis art. 39 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) stanowi, że 
rada może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy 
jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 ww. ustawy do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

W związku z tym celowym stało się udzielenie upoważnienia Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Markach do załatwiania ww. spraw z zakresu świadczeń 
pieniężnych, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) akty normatywne, 
zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych 
wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt 
normatywny określi termin dłuższy. Jednocześnie przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych stanowi, że 
przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Mając na uwadze, że z dniem 16 marca 2022 r. powstała możliwość 
składania wniosków o przyznanie świadczenia pieniężnego, o którym mowa powyżej, 
mając na uwadze czas na rozpatrzenie tych wniosków wynoszący miesiąc od dnia jego 
złożenia (§ 3 ust. 2 rozporządzenia RADY MINISTRÓW z dnia 15 marca 2022 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków 
przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty - Dz. U. poz. 605), w ocenie 
Rady Miasta Marki zasadnym stało się nadanie niniejszej uchwale mocy wstecznej 
polegającego na jej wejściu w życie z dniem 16 marca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1624C2-FC3B-4595-AA3D-F19169CF7847. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/544/2022 
Data dokumentu 2022-03-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Markach do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie 
ustalania dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy uprawnienia do świadczenia 
pieniężnego 

Identyfikator dokumentu 1E1624C2-FC3B-4595-AA3D-F19169CF7847 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1990719176 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.04.2022 14:06:50 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1624C2-FC3B-4595-AA3D-F19169CF7847. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-04T14:07:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




